Industrias Th|ele

Lavadora de Piso TH1000



Vista A

Vil

Diagrama esquematico do adesivo do painel da TH1000

DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA
DO CABEGCOTE DA MAQUINA TH1000

N°|Nome da Pega Qtd.| Codigo| Observagdes

1 |Painel frontal 1 205054 |Plastico

2 |Capa frontal 1204284 {Metal

3 |Painel 1704285 |Metal

4 {TelaLCD 1 |Y15002|DP2-202C-G1

5 |Chave de ignigio 1 [¥25003 |Laso-K-20¥/21

6 [Valvula by-pass 2 |Y50009|RV24Yn 205 B502 - Regulagem de dgua
7 |Chave seletora 1 |¥25019 |E206952-25A / 250Vac

8 [Botdo ECO 1 ¥25007 [228-P10Z, azul, ndo retornavel
9 lBotﬁo da buzina 1 |Y25006|168-P10, azul, retornavel
10|Bot50frente/ré 1 |v25012 |Laso-K-20¢/21

11 [Botéo do farol 1 |Y25007|168-P10Z, branco

12 |Alarme sonoro cilindrico 1 |Y45002|AC/DC 24V -aviso tanque cheio
13|Arruelalisa 11 |¥10161|@6,4 x #18 x 1,5-ag0 304
14|Indicador luminoso verde 1 |Y25015|12-24V - aviso falta de dgua

15 |Parafuso autoatarraxante 7 |Y10058 |[Mdx15 escareado - ago 304
16|Arruela tipo olho-de-peixe | 7 |¥99008 {@25%3-nylon

17|Parafuso 11 |Y10059 [M6x16 cabega panela -ago 304
18|Arruela lisa 11 |v10161|@6,4x B18 x 1,5-ag0 304
19|Parafuso 4 |Y10192 |M3x6 escareado - aco 304
20|Coluna sextavadadenylon | 8 |Y99212|Plastico PA




SB204 - Diagrama explodido do grupo de rolamentos

1
I
i
i
;
[
|
\

DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA
DE DIREGAO DIANTEIRA TH1000

N° Nome da Pega Qtd. | Cédigo Observagbes

1|Capa do Volante de Diregdo 1|Y27003 |Borracha

2|Volante de Dire¢do 1|Y27001 |Plastico Poliuretano

3|Capa de Protecdo Contra Poeird  1|Y27002 |Borracha resistente a 6leo

4|Eixo Superior de Diregio 1[Y39014 |Aco 45#

5|Motor de Tragdo Dianteiro 1|Y04003 [HG250Kb07

6|Base de Fixagdo do Motorde Tr{ 1204151 [Metal

7|Placa da Caixa de Diregdo 1|204286 |Metal

8|Junta Cardan 1|Y39011 [Metal

9|Eixo Inferior de Diregdo 1[Y39015 [Ago 45#
10(Arruela Lisa 1|Y10076 |@ 8,4 x 24 x 1,5 — Ago 304
11|Parafuso de Aperto 6/Y10180 |M6x6, Sextavado Interno, Ago 304
12[Base de Rolamento 6/Y40004 [P1204
13[Rolamento 3|Y40003 [SB204
14[Rolamento 1|Y40006 (32209
15|Base de Rolamento 1|Z04306 |Metal
16|Parafuso 1|Y10234 [M33, Classe 6.67
17|Chaveta Quadrada 1|Y37008 [6x6, Metal
18|Parafuso 1/Y10011 [M6x20, Sextavado Externo, Ago 304
19|Parafuso 7|Y10026 |M8x60, Sextavado Externo, Aco 304
20|Arruela de Press3o 20(Y10083 | @8, Aco 304
21|Arruela Lisa 13|Y10069 |@8,4 x 16 x 1,5 — Ago 304
22|Bucha 7|Y10224 {12 x 8 x 33— Ago 304
23|Porca Travante 13|Y10094 |M8, Nylon
24|Parafuso 6[Y10135 |M8x30, Sextavado Externo, Aco 304
25|Arruela Lisa 4(Y10225 | (38,4 x 20 x 1,5 — Ago 304
26|Parafuso Carroceria 4|Y10051 [M8x25, Aco 304
27|Parafuso 1|Y10018 [M8x20, Sextavado Externo, Aco 304
28|Parafuso 2|Y10019 [M8x25, Aco 304

29|Rolamento N&o Padronizado 1|Y40013 (6007

30[Rolamento 2|Y40007 {6003

31[Base de Rolamento 2|Y40010 {6003




DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA
DO TANQUE DE AGUA SUJA TH1000

Nota: As pegas 39-41 s&o insertos de cobre embutidos no tanque de égua suja apds
moldagem rotacional. Elas so integradas ao tanque de dgua suja, constam na lista de
materiais (BOM), porém ndo sdo desenhadas no desenho.

N° Nome da Pega Qtd. | Cddigo Observagbes

Tanque de Agua Suja 205056 |Plastico

Tampa do Tanque de Agua Suja 205057 |Plastico

Fita de Vedagdo Y18001 |EPDM

Filtro de Esponja Y32010 |Borracha + Malha de Ferro +Esponja

DIAGRAMA ESQUEMATICO DA INCLINAGAO
DA TAMPA DO TANQUE DE AGUA SUJA

Suporte da Tampa do Tanque d 704059 |Metal

Junta de Vedagdo do Motor de Y18004 [Espuma

Motor de Sucgdo Y07005 |24 V, Trés Estagios

1
2
3
4
5[Tanque de Residuos 207073 |Aco Inox 304
[
7
8
9

Base de Montagem do Motor d 204274 |Metal

10|im3 de Ferro da Tampa do Mot 204275 |Metal

11|Tampa do Motor de Sucgdo 205077 |Plastico

12[Mangueira de Dreno Y46003 |Conduite Metalico Flexivel, 38x700

13]Aro Y43002 [Metal, ¢ 27-9 51

14|Mangueira de Sucgio Y46008 |Conduite Metalico Flexivel, 38x1600
15(Bdia Y34001 | Cotovelo Curto 78 mm
16|Abragadeira Y99004 |Plastico PA

17|Parafuso Y10171 [M6x10, Cabega Pan, Cruzado, 304

18|Parafuso Sem Cabega Y10172 [M8x45, Barra Grossa e Meio Dente, 304

o oo | [ |rofro e feo | i fis s [ | ro fe | e [io s foo |1 [ |4

19|Tampa do Eixo do Tanque de A 704223 |Metal

20|Parafuso ¥10123 [M5x10, Cabega Pan, Cruzado, 304
21|Suporte Esquerdo de Conexdo 204276 |Metal

22|Parafuso Y10017 [M8x16, Sextavado Externo, 304
23|Arruela de Pressdo Y10083 |9 8, 304

24|Arruela Lisa 12|Y10076 |9 8,4 x 9 24 x 1,5, 304

25|Parafuso ¥10218 [M5x12, Escareado Sextavado Interno, 304

26|im3 Y99013 |@ 20x10 (Furo ¢5), Terra Rara NdFeB

28|Arruela de Pressdo Y10084 |9 6,304

4
4

27|Parafuso 4|Y10010 |M6x16, Sextavado Externo, 304
4
4

29|Arruela Lisa Y10161 |9 6,4 x 9 18 x 1,5, Aco Inox 304

30|Parafuso 4{Y10130 |M5x16, Cabega Pan, Cruzado, Ago Inox 304
31|Arruela de Presséo 8|Y10175 |@ 5, Ago Inox 304
32|Arruela Lisa 41Y10162 |9 5,3 x ¢ 18 x 1, Ao Inox 304
33|Parafuso Autoatarraxante 10|Y10058 | M4x16, Escareado Cruzado, Ago Inox 304
34|Luz de Adverténcia 1{Y22003 [LTE-5061, 24 V

M8x20, Cabeca Redonda Sextavada, Ago
35|Parafuso 1|Y10219

Inox 304
36/Bucha 3|Y10112 (¢ 8 x ¢ 12 x 8, Ago Inox 304

M8x30, Cabeca Redonda Sextavada, Ago
37|Parafuso 1{Y10220

Inox 304

Suporte Direito de Conexdo do
38|Tanque de Agua Suja e Agua 1{204277 |Metal

Limpa
Inserto de Cobre do Tanque de M5, Eixo do Pino da Tampa do Tanque de
39|, ) 8[v99065 | . o S
Agua Suja Agua Suja Fixado (4), Ima (4)
CONECTAR UE DE AGUA LIMPA Inserto de Cobre do Tanque de . M
- igus suja 7|Y99066 [M6, Abragadeira (3), Motor de Sucgdo (4)

M8, Suporte de Conexdo Tanque de Agua
Ipseno de Cobre do Tanque de alvasoss Suja e Agua Lirflpa (4), Suporte da Tampa
Agua Suja do Tanque de Agua Suja (2), Conector da
Tampa do Tanque de Agua Suja (2)




DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA
DO TANQUE DE AGUA LIMPA TH1000

PARTE DA VISTA A

ALMOFADA PLASTICA DO
ASSENTO NA POSICAO B

DIAGRAMA ESQUEMATICO
DA INCLINACAO DA ALMOFADA
PLASTICA DO ASSENTO

Descrigdo: As pegas n2 52-56 sd0 embutidas no inserto de cobre do tanque de dgua limpa. Apés a
moldagem rotacional, passam a integrar o tanque de dgua limpa como um conjunto Gnico. Essas pegas
constam na Tabela de Materiais (BOM), porém néo estéo representadas no desenho.

Nome da Peca Qtd. | Cédigo Observagdes
Tanque de Agua Limpa 1205055 | Plastico
Caixa de Bateria 1/704278 |Metal
Bateria 4|Y28053 [3-Evf220
Tampa do Bocal de Injegdo de Agua 1|205070 |Pldstico PP
Tampa da Base de Saida de Agua 1|205071 |Pldstico PP
Acelerador 1{Y23005 |8938)Y501-1
Tampa do Dreno 1205072 | Plastico Reforado PP
Tubo Visual de Agua Limpa 1/Y20009 | ¢ 15x320, Transparente, PVC
Cotovelo do Tubo Visual de Agua Limpa 2|Y20004 |¢ 14, Plastico PP Branco, Tubo Duplo
Anel de Vedagéo do Tubo Visual de Agua
10| . 2|Y99049 (¢ 14x12, Borracha
Limpa
Plugue do Tanque de Agua Limpa 1{205075 |Borracha, Vedacio
Pedal 1/704279 |Metal
Plugue de Carregamento 2|Y12014 |Carcaga Vermelha, 175A, 600V
Placa Inferior do Plugue de Carregamento 1204280 |Metal
Almofada Plastica do Assento 1/704281 |Metal
Almofada Pléstica do Assento -~ Estrutura de
1204282 |Metal
Suporte
Almofada Plastica do Assento 1{Z05078 |Plastico
Assento 1]¥26003 |Sem Interruptor de Presséo
Bdia 1{Y34002 |75-1 Rebaixo
Base de da Béia 1{Y34007 |Metal, Didmetro Externo da Rosca 33
Parafuso 6/Y10130 |M5x16, Cabega Pan, Cruzado, Ago Inox 304
Abragadeira 4]Y99004 [Plastico PA
Tira de Conexdo 4[Y99250 [Aco Inox
Dobradica 2|Y36003 | Metal, 190x65x3,0
o 12 m* x 240, Linhas no Diagrama
Fio Elétrico 3(Y11037 )
Representam Fios
Arruela Lisa 2|Y10162 |95,3 x @ 18 x 1, Aco Inox 304
M6x35, Cabega Sextavada Interna, Ago
Parafuso 2|v10197
Inox 304
Arruela Lisa 4(Y10198 9 6,4 x 9 16 x 1,5, Aco Inox 304
Porca Travante 2|Y10095 | M6, 667+Nylon
Parafuso 2|Y10171 |M6x10, Cabega Pan, Cruzado, Ao Inox 304
Arruela Lisa 6/Y10161 |9 6,4 x ¢ 18 x 1,5, Ago Inox 304
Parafuso 18|Y10018 [M8x20, Sextavado Externo, Ago Inox 304
Arruela de Pressio 22|Y10083 |6 8, Ago Inox 304
Arruela Lisa 20Y10069 |6 8,4 x ¢ 16 x 1,5, Ao Inox 304
Arruela de Pressio 2|Y10175 |@ 5, Aco Inox 304
4]Y10058 [M4x16, Escareado Cruzado, Ago Inox 304
Arruela Lisa 4]Y10154 [94,2x 9 9x 0,8, Ao Inox 304
Parafuso 4]Y10023 [M8x45, Sextavado Externo, Ago Inox 304
la Lisa 5[Y10076 [# 8,4 x 9 24 x 1,5, Aco Inox 304
Porca Comum 5(Y10089 [M8, 667
M8x25, Cabeca Sextavada Interna, Ago
Parafuso 2|v10185
Inox 304
Bucha 2|Y10112 |9 8 x 9 12x 8, Aco Inox 304
Porca Travante 1/Y10094 | M8, 667+Nylon
M6x15, Cabeca Sextavada Interna, Ago
2|Y10221
Inox 304
Parafuso 4{Y10005 [M6x16, Cabega Pan, Cruzado, Ago Inox 304
Parafuso 4{Y10222 [M4x16, Cabega Pan, Cruzado, Ago Inox 304
Porca Comum 4]Y10223 [M4, 667
Farol 2Y22001 |48V
49|Suporte do Farol 2|204283 |Metal
50[Arruela de Pressio 2|Y10084 |¢ 6, Aco Inox 304
51{Tubo Isolado 8|205073 |PVC, Preto e Vermelho, 4 de cada
52|Inserto de Cobre do Tanque de Agua Limpa 6/Y99065 | M5, Acelerador (2), Trava (4)
: . M6, Base de Carga (2), Suporte do Assento
53|Inserto de Cobre do Tanque de Agua Limpa 8|Y99066
(2), Pedal (4)
M8, Conexdo do Tanque de Agua Limpa
54{Inserto de Cobre do Tanque de AguaLimpa | 19(Y99063 (4) Con‘exao doTangue de Agua suja (4)
Dobradiga (8), Suporte do Assento (2),
Fardis (2)
. ) Conexdo de Agua 1/2, Tubo de Cobre Reto
55/Inserto de Cobre do Tanque de Agua Limpa 1|Y93067 W
. ) Conex&o da Base da Béia do Tanque de
56/Inserto de Cobre do Tanque de Agua Limpa 1|Y39016

|Agua Limpa (1 polegada)




DIAGRAMA EXPLODIDO DO
SISTEMA DE CHASSI TH1000

VISTA
VISTA A (2)

A

VISTA A (1)

?é/‘w
;

N°® Nome da Pega Qtd. |Cédigo Observagoes

1|Chassi 1204287 [Metal

2|Coluna Frontal 1204288 [Metal

3|Controlador 1|Y14002 |DC8-162D5

4|Estrutura Anti-Capotamento 2(Z04141 |Metal

5|Brago de Conex3o da Escova de Disco 4/Z04083 |Metal

6|Roda Traseira 2|Y17005 [256x80-47

7|Rolamento 4|Y40015 |6005, Metal

8|Tampa do Cubo 2|Y17015 |Pléstico PP

9|Barra Estabilizadora 1/Z04085 (Metal
10[Junta do Estabilizador 2|204289 [Metal
11|Parafuso 8|Y10225 [M10x25, Sextavado Externo, Ago Inox 304
12|Porca Travante 12(Y10097 |M10, 667+Nylon
13|Parafuso 4/Y10226 |M10x60, Sextavado Externo, Aco Inox 304
14|Arruela de Pressdo 22|Y10087 |@ 10, Aco Inox 304
15|Arruela Lisa 18|Y10184 |@ 10,5 x @ 20 x 2, Ago Inox 304
16|Bucha 4|Y99082 | 10 x @ 20 x 20, Ao Inox 304
17|Parafuso 10(Y10005 |M10x35, Sextavado Externo, Ago Inox 304
18|Parafuso 2|Y10227 [M5x35, Cabega Pan, Cruzado, Aco Inox 304
19|Porca Travante 2|Y10119 [MS, 667+Nylon
20|Parafuso 4/Y10228 |M6x20, Cabega Pan, Cruzado, Aco Inox 304
21|Arruela Lisa 4|Y10161 |@ 6,4 x @ 18 x 1,5, Aco Inox 304
22|Parafuso 9|Y10019 [M8x25, Sextavado Externo, Aco Inox 304
23|Arruela Lisa 5|Y10069 |@ 8,4 x @ 16 x 1,5, Aco Inox 304
24|Arruela de Pressdo 9|Y10083 |@ 8, Ago Inox 304
25|Porca Travante 5(Y10094 |M8, 667+Nylon
26|Arruela Lisa 4|Y10076 | 8,4 x B 24 x 1,5, Aco Inox 304
27|Arruela de Pressdo 410084 |@ 6, Ago Inox 304




DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA DE
ELEVAGCAO DA TAMPA DA ESCOVA TH1000

Nome da Peca Qtd. | Cddigo Observagées
Motor de Elevagdo 1|Y06002 | TG08-24-20-70, 24V, Escova
Suporte do Motor de Elevagio (1) 1(204297 [Metal
Suporte do Motor de Elevagdo (2) 1(204298 [Metal
Suporte de Elevagdo da Tampa da Escova 1(Z04299 [Metal
Parafuso 1[Y10225 [M10*25, Sextavado Externo, Ago Inox 304
Arruela Lisa 1|Y10231 | 10.5*@ 18*1.5, Aco Inox 304
Porca Travante 1|Y10097 |M10, 667+Nylon
Parafuso 1|Y10028 |M8*70, Sextavado Externo, Aco Inox 304
Arruela Lisa 1|Y10186 | @ 8.4*@ 18*1.5, Aco Inox 304
Porca Travante 1/Y10094 (M8, 667+Nylon
Pino 1|Y41011 | 10*90, Aco Carbono
Arruela Lisa 2|Y10075 |@ 10.5*@ 30*2, Aco Inox 304
Cupilha 3|Y10100 |@ 3*15, Ago Carbono
Pino 2|Y41004 |@ 12*110, Ago Doce
Arruela Lisa 4|Y10071 |@ 13*@ 24*2, Ao Inox 304
Arruela de Pressdo 1|Y10087 |@ 10, Aco Inox 304
Arruela de Pressdo 1|Y10083 |@ 8, Aco Inox 304




r 7 | DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA DA TAMPA

Detalhes das Pegas n2 15 - Escova de Disco
Autoescorvante de 17 Polegadas

i
PR i DUPLA DO DISCO DE ESCOVAS TH1000
; VISTA A - 2 CONJUNTOS DO MESMO ELEMENTO |
........ i ]
i ]
13 |
i
i
|
! N Nome da Peca Qtd.|Codigo Observagdes
i 34|Parafuso 24 |Y10168 [M5*20, Escareado Cruzado, Ao Inox 304
1 35|im3 24 |Y39013 | 20*10 (Furo @ 5), Terra Rara NdFeB
i
| 36|PorcaT 24 |Y10091 |M5°8, 667
! 37|Parafusu Autoatarraxante 12 |Y10169 |M6.5*20, Escareado Cruzado, Ago Inox 304
| 38|EscovadeDiscoAutoescorvamede 17Polegd 2 {201020 |Escova (Base +Fio da Escova)
! 39|Nu'cleodo Disco da Escova | 2 |Y35002 |12 Furos, Nylon, Vermelho
i
i
i
i
i
i
i

I—--- DIAGRAMA EXPLODIDO DA PECA 15 ———J

a

N° Nome da Pega Qtd. | Cédigo Observagdes
Motor da Escova 2 [Y05002 [HC113PA04

-

2 |Escova de Disco 1 204290 [Metal
Suporte de Conex&o da Protecdo contra
) 1 (204291 [Metal, Esquerdo
Respingo

Suporte de Conexdo de Elevagdo da
Protegdo contra Respingo
Suporte da Protegdo contra Respingo

-

204292 |Metal, Esquerdo

w
-

204293 |Metal, Esquerdo

¥30018 |Borracha Azul Resistente a Oleo 5*75%604

o
~

Correia da Protegio contra Respingo

7 |Protegio contra Respingo (Longa) 2 |704079 |Metal
Suporte de Conex&o da Protecio contra -
) 1 |204294 |Metal, Direito
Respingo

Suporte de Conexdo de Elevagdo da
Protecdo contra Respingo

Suporte da Protegio contra Respingo
Protecio contra Respingo (Curta)

-

204295 |Metal, Direito

=
=3
-

204296 |Metal, Direito

204080 [Metal

@ 2*14 (Didmetro Interno)*20
(Comprimento Livre), Ao 304
Y24001 |Liga de Aluminio

-
=
~

12(Mola

~

Y33035

-
[
~

Placa de Flange de Autoescorva

--ZT: 14|Anel Magnético de Atrago 2 (704220 |Metal
2 ' Escova de Disco Autoescorvante de 17 2 |z010as Escova de Disco (Base da Escova + Fio da
;gi Polegadas . Escova)
24! ; M5*16, Escareado Sextavado Interno, Ago
pEa V4 16 |Parafuso 12 |Y10165
Inox 304
17 |Chaveta Quadrada 2 |¥37008 [6*6*35
18 |Parafuso 2 |Y10028 |M8*70, o Externo, Ago Inox 304
19 [Arruela Plastica Lisa 2 |Y10229 |@ 8.4*@ 30*1.5, Nylon
20|Bucha 2 |Y10224 | 8*( 12*33, Aco Inox 304
21|Arruela Lisa 6 |Y10076 |@ 8.4%@ 24*1.5, Ago Inox 304
22|Porca Travante 6 |Y10094 |M8, 667+Nylon

Parafuso 1

s

10230 (M6*20, Cabega Pan, Cruzado, Ao Inox 304

M8*30, Escareado Sextavado Interno, Ago

Parafuso 2 |Y10042
Inox 304
Bucha 4 |Y10112 |@ 8*@ 12*8, Aco Inox 304
Parafuso 2 |Y10018 |M8*20, Sextavado Externo, Ago Inox 304
Arruela de Pressdo 4 |v10083 |@8, Ago Inox 304
Arruela Lisa 4 |Y10069 |@ 8.4*@ 16*1.5, Ago Inox 304
Parafuso 8 |Y10011 |M6*20, Externo, Ao Inox 304
Arruela de Pressdo 8 |Y10084 |@ 6, Ao Inox 304
Arruela Lisa 8 |Y10068 |@ 6.4*@ 12%1.5, Aco Inox 304
Manipulo Cruzado 2 |Y99002 |Plstico + Inserto Metdlico M8
Parafuso 2 |Y10019 |M8*25, Sextavado Externo, Ago Inox 304




r==-n

r= ="

L — — 2

CONECTAR O TANQUE .
DE AGUA LIMPA

5

L - —-dJ

DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA
DE PASSAGEM DE AGUA TH1000

N° Nome da Peca Qtd. | Cédigo Observagdes

1 [vélvula Solenoide 2 [Y16002 |Vermelha, 24V, Entrada de Agua & Direita

2 |Filtro de Agua Limpa 1 |Y32002 [Plastico

3 [Tampa do Filtro de Agua Limpa 1 |Y10201 |Plastico, Longa

4 |Mangueira de Agua 4 Iv20011 @ 16, Transparente, Plastico PVC + Arame
de Ago

5 [Tubo de Cobre Rosqueado em Cotovelo 3 |Y19004 |4Point16, Cobre, Rosca Dupla

6 |Tubo de Cobre Reto 3 |Y19014 |4Point16, Cobre, Rosca Dupla

7 |Tubo de Cobre Triplo 1 |Y19005 [4Point16, Cobre

8 |Suporte da Valvula Solenoide 2 |204303 |Metal

9 |Abragadeira de Tubo 8 |Y43004 |Pipe Band 17

10 |Parafuso 4 |Y10011 |M6*20, Sextavado Externo, Ago Inox 304

11 |Parafuso 4 |Y10130 |M5*16, Cabeca Pan, Cruzado, Ago Inox 304

12 |Porca Travante 4 |Y10119 |MS, 667+Nylon

13 |Parafuso de Avanco 2 |Y10108 |M6*90, Aco Inox 304

14 |Arruela Lisa 8 |Y10161 |@ 6.4*@ 18*1.5, Aco Inox 304

15 [Porca Comum 2 |Y10118 [M6, 667

16 |Porca Travante 2 |Y10095 [M6, 667+Nylon

17 |Arruela de Pressdo 6 |Y10084 |@ 6, Ago Inox 304

18 |Arruela de Pressdo 4 |¥10175 @ 5, Aco Inox 304

19 |Arruela Lisa 4 |Y10162 |@ 5.3*@ 18*1, Aco Inox 304

20 |Tela do Filtro de Agua Limpa 1 |Y32016 |Plastico + Tela, Longa




T A

POSICAO A

! I,
I S a——

'

DIAGRAMA EXPLODIDO DO SISTEMA DE
ELEVAGAO DO RODO TIPO “CAUDA DE

-
I
I
]
|
|
I
!
I
i T i i PEIXE” TH1000
| 293214/ - Py il
e —
i 12271110, -
| T : e N° Nome da Peca Qtd. | Cédigo Observagdes
| et B 1 |Suporte de Montagem do Rodo 1 |Z04300 |Metal
: 2 [Suporte de Conex&o do Chassi do Rodo 1 [Z04301 [Metal
i 3 |Suporte Mével do Rodo 1 |Z04302 [Metal
[ 4 [Motor de Elevagio do Rodo 1 |Y06003 | DTL-24-70-A, 24V, Elevacdo do Rodo
| 5 [Placa Base do Suporte Mével do Rodo 1 [Z04035 [Metal
! N Sem Cabega, Furo Rosqueado Interno, @
1 6 |Pino 1 |Z07065
: 14K5
; 7 [Manipulo Torx 1 |Y99007 @ 38, M8*90
i 8 |Mola 1 |Y99270 |@ 1.5%@ 12*35, Ao Inox 304
j 9 |Arruela Lisa 1 [Y10071 |@ 13*@ 24*2, Aco Inox 304
| 10 [Porca Travante 6 |Y10094 [M8, 667+Nylon
| 11 |Arruela Lisa 8 [Y10071 |@ 13*@ 24*2, Aco Inox 304
: 12 [Bucha 5 |Y10112 | 8*@ 12*8, Aco Inox 304
I 13 |Porca Comum 3 |Y10089 M8, 667
| 14 |Mola 2 [Y33033 [@ 2.0%@ 20*38
i 15 |[Mola 1 [Y33027 @ 2*@ 14*137
| 16 |Pino 1 |Y41003 [@ 12*120, Ao Carbono
| 17 |Arruela Lisa 2 |Y10181 |@ 13*@ 37*3, Aco Inox 304
: 18 |Cupilha 3 |Y10100 |@ 3*45, Ago Carbono
L_ 19 [Parafuso 2 [Y10121 [M6*30, Sextavado Externo, Aco Inox 304
= 20 [Porca Flangeada 2 |Y10099 |M6, 667
21 |Arruela Lisa 2 |Y10161 |@ 6.4*@ 18*1.5, Aco Inox 304
22 |Porca Travante 2 |Y10095 |M6, 667
23 |Parafuso 2 |Y10232 [M8*35, Sextavado Externo, Aco Inox 304
24 |Porca Flangeada 2 |Y10098 (M8, 667
25 |Arruela Lisa 2 |Y10069 |@ 8.4*@ 16*1.5, Aco Inox 304
26 |Porca Travante 2 |Y10094 |M8, 667
27 |Arruela Pléstica Lisa 6 |Y10117 |@ 12*@ 24*2, Nylon
i 28 |Parafuso 2 |Y10022 [M8*40, Sextavado Externo, Aco Inox 304
| ~ - - 29 |Parafuso 2 |Y10135 [M8*30, Sextavado Externo, Aco Inox 304
_CONE(?TAR NA POSICAO A "~ T 30|Pino 2_|Y41011 |¢ 10%90, Ago Doce
N~ 31|Arruela Lisa 4 [Y10233 |@ 10.5%@ 24*1.5, Aco Inox 304
32 |Arruela de Pressdo 4 |Y10083 |@ 8, Ago Inox 304




Ry

Nome da Peca

Qtd

DIAGRAMA EXPLODIDO DO
SISTEMA DE RODO TH1000

Cddigo

Observagdes

Estrutura Principal

Y49009

120 cm, Fundigdo de Aluminio

Tira Longa do Suporte da Ldmina

204304

Metal

Placa Crescente Y49005 120 cm, Pléstico

Borracha do Rodo Dianteiro Y30057

Borracha do Rodo Traseiro Y30058

Suporte da Roda Anti-Colis&o do Rodo 204049 |Metal

Suporte da Roda Giratéria do Rodo 204046 |Metal

Parafuso Y10026 |M8*60, Sextavado Externo, Ago Inox 304
Roda Anti-Colis&o do Rodo Y17011 |Plastico PP, 504-75

Roda Giratéria do Rodo Y17013 |2 Polegadas, 26132-262-73

Manipulo Cruzado

Y99002

Plastico + Inserto Metélico M8

Parafuso

10023

M8*45, Sextavado Externo, Ago Inox 304|

Porca Comum

10089

M8, 667

Arruela Lisa

Y10069

@ 8.4*@ 16*1.5, Aco Inox 304

Bucha Y10112 |@ 8*@ 12*8, Aco Inox 304

Porca Travante Y10094 |M8, 667+Nylon

Parafuso Y10010 |M6*16, Sextavado Externo, Ago Inox 304
Arruela de Pressdo Y10084 |@ 6, Aco Inox 304

Arruela Lisa Y10068 |(@ 6.4*@ 12*1.5, Aco Inox 304

Parafuso Y10018 |M8*20, Sextavado Externo, Ago Inox 304
Porca Comum Y10088 |M10, 667

Arruela Lisa

Y10075

@ 10.5*@ 30*2, Ago Inox 304

Arruela de Presséo

Y10087

@ 10, Ago Inox 304

Tira Curta do Suporte da Ldmina

S S SR ES DS LR DS DR P PR N I DO E- 0 ESR DR [0 DN DR P P o T

204305

Metal




Tred ire clean watky yarning
= — Tl Wire Water quantify change

/I lack wire Water
“AATtity chan,

uantity change

ay |wire
. purp DIAGRAMA ELETRICO DA TH1000
N key switch
<R . purple wire
[ forwaird and wite key switch
— —
I right View 1B left view i G key switch
TG and M. are inserted ; I 18 vire key switch Nota:
;] sl 1. Para expressar claramente o circuito, os desenhos das pegas nao estdo
£ 3§ representados em proporgao real.
] 3 j black wire Speed regulating switch 2. Os nomes das pegas em vermelho indicam que elas se repetem em outros
| o desenhos.
1 ]
ol L.;‘- N° Nome da Peca Qtd | Codigo Observagdes
S
% vhite wire) ';ﬁ,ﬁéet 1 [Painel 1 [Y99102 |PET Importado, Mucilage 3M-9448
L e -§ ein 'F# ,' . 2 [Interruptor de Regulagem 2 |vs0009 c\éﬁzrdtjg/s;igz' 498C; Controle da
- 2 il
o k| L ! R ix X
A _ . brush start y Wi Lgreeﬁiyellcw wire brush start 3 |Chave de Ignicdo 1 [Y25003 |LASO-K20/Y21
HB left view . " 16B-P10Z, Botdo Branco, Ndo
p—— | lire brush start 4 [Interruptor de Botio 1 |vasoo7 | S¥PIO o0
inserted 5 |interruptor de Botio 1 |y2s006 ;slzii»:alo, Botdo Azul, Retornével,
6 (Interruptor de Vibragdo 1 [¥25012 |Avanco e Retorno, LASO-K-20C/21
7 [Buzzer cilindrico 1 |vasooy [AC/DC24VVermelho, Alarme de
Excesso de Agua Suja
8 [Interruptor de Botio 1 |v2s0o7 |Eco-Botéo, 22B-P10Z, Botdo Azul,
Ndo Retornavel
9 |Luz verde 1 |v2s015 12—24\{ Verde, Base Azul, Alerta de
Pouca Agua
10|Interruptor de Transferéncia 1 [Y25019 |E206952, 25A, 250Vac
| 11 |Chicote de Fiaggo de Sinal e 1 203060 |Terminal + Fio Elétrico
Alimentacgio (1)
12/ Chicote de Fiacdo de sinale 1 203061  |Terminal + Fio Elétrico
Alimentacdo (2)
13| Chicote de Fiacdo de Sinal e 1 203062 |Terminal + Fio Elétrico
| Alimentago (3)
14| Chicote de Fiaco de Sinal e 1 |203063  [Terminal + Fio Elétrico
Alimentacio (4)
15| Chicote de Fiacdo de Sinal e 1 203064 |Terminal + Fio Elétrico
| Alimentago (5)
hi - -
16| Chicote de Fiacdo de Sinal e 1 |203065 [Terminal + Fio Elétrico
brush lifting Alimentaciio (6)
17|Chicote de Fiagdo de sinal e 1 |203067 [Terminal + Fio Elétrico
___|Alimentagéo (7)
18 Chlc?te de Fiagdo do Motor de 1 |z03066 Terminal + Fio Elétrico
Succiio (Vermelho/Preto)
10|conactor 1 |vi30aa [Amarelo, Capas Superior e Inferior,
Rosqueado
20(Motor de Succdo 1 [Y07005 |24V, Trés Estagios
21|Motor de Elevagio 1 |Y06003 |DTL-24-70-A, 24V, Elevagdo do Rodo
| 22|Valvula Solenoide 2 |Y16002 |Vermelha, 24V, Entrada a Direita
+
el ot
/rgm’ Vi . 23(B6ia 1 |v34002 |75-1, Baixa Pressdo
Nred yire A‘Val"”@*ﬂ wire 24(Béia 1 [Y34001 |Cotovelo Curto 78 mm
25|Luz de Adverténcia 1 |Y22003 (LTE-5061, 24V
26| chicote do Buzzer 1 |z03041 [Buzzer +Terminal + Fio Elétrico
(Preto/Vermelho)
27|Acelerador 1 [Y23005 |8938JY501-1
- - ) 5
58| cabo da Bateria 1 |z0306g |Terminal +Fio Elétrico (12 mm,
— Vermelho/Preto)
3_3, 29(Bateria 4 |Y28053 [3-EVF-220
¥ 30|Fio Elétrico 3 [Y11037 |12 mm?* 240
8e
31|Plugue de Carregamento 2 |Y12014 (Carcaga Vermelha, 175A, 600V
32[Motor de Elevagio 1 |vosoo |TG08-24-20-70, 24V, Elevagdo da
Escova
33|Controlador 1 [Y14002 |DC8-162D5
34|Motor de Tragdo Dianteiro 1 [Y04003 |HQ250KBO7
35|Chicote do Motor de Tragso 1 20306 |Terminal+ Fio Elétrico
| pianteiro (Vermelho/Preto)
T 1
- 36|Motor da Escova 2 |Y05002 [HC113PAO4
&
o7 . Terminal + Fio Elétrico
I s
:_3-6_ Tk 37 |Chicote do Motor da Escova 2 (zo3070 (Vermelho/Preto)
38|Tubo Isolante 4 |205073 |PVC, Preto/Vermelho (2 de cada)
39|Farol LED 2 |Y22001 |48V




